
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 73 
Procesní agendy a regulace hazardu  

  
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 
Vážený pan 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
Škrétova 44/6 
120 00 Praha 2 
DS: 2fjadja 

PID: MFCRBXBCNE 
Č. j.: MF-3205/2021/73-2 
Zpracovatel: Vedral Jiří, Mgr. 
Počet listů: 2 
 
 

 

Praha 26. 3. 2021   
 
Sdělení k obdrženému podnětu 
 
 
 
Vážený pane předsedo, 
 
odbor 73 - Procesní agendy a regulace hazardu Ministerstva financí obdržel dne 
12. 2. 2021 Vaše podání, Vaše č.j.: RRTV/2434/2021-had, jehož obsahem byla 
informace o obchodním sdělení společnosti TIPOS, národná lotériová spoločnosť, 
a. s. (dále jen „společnost TIPOS“), zařazeném ve vysílání programů Sport1 
Czechia and Slovakia a SPORT2.  
 
Z analýzy obchodních sdělení, sp. zn. RRTV/2021/55/hli, která byla uvedena 
v příloze Vašeho podání, vyplývá, že Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále 
jen „Rada“) se rozhodla zahájit se zadavatelem obchodního sdělení, společností 
TIPOS, řízení o přestupku z moci úřední pro možné porušení § 5j odst. 3 zákona 
č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění platných předpisů (dále 
jen „zákon č. 40/1995 Sb.“) ve spojení s § 1 odst. 10 téhož zákona, neboť obchodní 
sdělení / oznámení sponzora programu (společnosti TIPOS), odvysílané dne 23. 
října 2020 v čase 18:39:27 hodin na programu Sport1 Czechia and Slovakia, 
neobsahovalo viditelné a zřetelné varování ve znění: "Ministerstvo financí varuje: 
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!". 
 
Společnost TIPOS nedisponuje základním povolením k provozování hazardní hry 
podle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o hazardních hrách“). Podle § 2 odst. 1 písm. f) zákona o regulaci 
reklamy se zakazuje reklama na hazardní hru provozovanou bez základního 
povolení podle zákona o hazardních hrách. Přestože nám nejsou známy žádné 
bližší informace, domníváme se, že řízení o přestupku by mohlo být rovněž 
zahájeno, podle § 8a odst. 1 písm. o) zákona o regulaci reklamy, s provozovatelem 
televizního kanálu Sport1 Czechia, neboť se lze domnívat, že prostřednictvím 
tohoto televizního kanálu byla šířena reklama na hazardní hru provozovanou bez 
základního povolení podle zákona o hazardních hrách, která cílila na osoby 
s bydlištěm na území České republiky. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 
Závěrem si Vás dovolujeme informovat, že Váš podnět byl postoupen Celní správě 
České republiky, která vykonává dozor nad dodržováním povinností stanovených 
zákonem o hazardních hrách a zároveň i projednává přestupky v oblasti hazardních 
her. 
 
S pozdravem 
 
 

 ………..……………………………… 
 Ing. Martin Šabo 
 ředitel odboru 73 

Procesní agendy a regulace hazardu 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2021-03-31T08:37:54+0200
	Ing. Martin Šabo


		2021-09-16T12:11:35+0200




